



平成 19 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 島 田 俊 夫
 (証 券 コード 4725 東 証 1 部)
 問 合 先 執 行 役 員
 責 任 者 経 営 統 括 本 部 長 大 塚 直 義
 (電 話 0 3 - 6 6 6 7 - 8 0 0 0)

(訂正)「平成 18 年 12 月期 決算短信(連結)」等の一部訂正について

下記の開示書類について一部誤りがありましたので、訂正いたします。

記

1. 訂正する開示書類

- 平成 18 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)(平成 18 年 11 月 2 日付)
- 平成 18 年 12 月期 決算短信(連結)(平成 19 年 2 月 14 日付)
- 平成 19 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)(平成 19 年 4 月 27 日付)
- 平成 19 年 12 月期 中間決算短信(平成 19 年 8 月 2 日付)

2. 訂正内容

平成 18 年 12 月期第 3 四半期および平成 18 年 12 月期の連結損益計算書の作成過程において、連結会社相互間の内部取引消去を販売費で行なうべきところ、誤って売上原価を相殺消去していたことが判明したため、連結損益計算書における売上原価と販売費及び一般管理費および「生産、受注及び販売の状況」における生産実績を訂正いたします。なお、この訂正による営業利益、経常利益、当期(中間・四半期)純利益への影響はありません。

3. 訂正箇所(訂正箇所には下線を付しております。)

平成 18 年 12 月期第 3 四半期財務・業績の概況(連結) 6 ページ

(訂正前)

【要約連結損益計算書】

(金額単位:百万円)

科目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減		(ご参考) 平成17年12月期	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕				〔平成17年1月1日から 平成17年12月31日まで〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
		%		%		%		%
売 上 高	27,434	100.0	42,996	100.0	15,561	36.2	52,423	100.0
売 上 原 価	<u>21,983</u>	<u>80.1</u>	36,226	84.3	<u>14,242</u>	<u>39.3</u>	44,145	84.2
売 上 総 利 益	<u>5,451</u>	<u>19.9</u>	6,770	15.7	<u>1,319</u>	<u>19.5</u>	8,278	15.8
販売費及び一般管理費	<u>4,013</u>	<u>14.7</u>	3,534	8.2	<u>479</u>	<u>13.6</u>	4,584	8.8
営 業 利 益	1,438	5.2	3,236	7.5	1,798	55.6	3,693	7.0

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

(訂正後)

【要約連結損益計算書】

(金額単位：百万円)

科目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減		(ご参考) 平成17年12月期	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕				〔平成17年1月1日から 平成17年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	27,434	100.0	42,996	100.0	15,561	36.2	52,423	100.0
売上原価	22,183	80.9	36,226	84.3	14,042	38.8	44,145	84.2
売上総利益	5,251	19.1	6,770	15.7	1,519	22.4	8,278	15.8
販売費及び一般管理費	3,813	13.9	3,534	8.2	279	7.9	4,584	8.8
営業利益	1,438	5.2	3,236	7.5	1,798	55.6	3,693	7.0

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

平成18年12月期決算短信(連結) 13ページ

(訂正前)

4 - (2). 連結損益計算書

<単位:千円>

科目	当連結会計年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕		増減 (印減)
	金額	百分比	金額	百分比	
売上高	37,387,086	100.0	52,423,421	100.0	15,036,334
売上原価	30,155,947	80.7	44,145,034	84.2	13,989,087
売上総利益	7,231,139	19.3	8,278,386	15.8	1,047,247
販売費及び一般管理費	5,286,696	14.1	4,584,581	8.8	702,114
営業利益	1,944,442	5.2	3,693,805	7.0	1,749,362

(訂正後)

4 - (2). 連結損益計算書

<単位:千円>

科目	当連結会計年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕		増減 (印減)
	金額	百分比	金額	百分比	
売上高	37,387,086	100.0	52,423,421	100.0	15,036,334
売上原価	30,355,947	81.2	44,145,034	84.2	13,789,087
売上総利益	7,031,139	18.8	8,278,386	15.8	1,247,247
販売費及び一般管理費	5,086,696	13.6	4,584,581	8.8	502,114
営業利益	1,944,442	5.2	3,693,805	7.0	1,749,362

(訂正前)

12. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当連結会計年度の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

<単位：千円>

事業の種類別セグメントの名称	当連結会計年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕	
	金額	増減率	金額	増減率
システム構築サービス	16,385,671		29,383,433	
システム運用管理サービス	14,877,972		14,610,762	
その他	-		101,247	
合計	31,263,644		44,095,443	

- (注) 1. 金額は制作原価で表示しております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(訂正後)

12. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当連結会計年度の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

<単位：千円>

事業の種類別セグメントの名称	当連結会計年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕	
	金額	増減率	金額	増減率
システム構築サービス	16,585,671		29,383,433	
システム運用管理サービス	14,877,972		14,610,762	
その他	-		101,247	
合計	31,463,644		44,095,443	

- (注) 1. 金額は制作原価で表示しております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況(連結) 7ページ

(訂正前)

【要約連結損益計算書】

(金額単位：百万円)

科目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減		(ご参考) 平成18年12月期	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕				〔平成18年1月1日から 平成18年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	10,328	100.0	9,376	100.0	951	10.2	37,387	100.0
売上原価	8,337	80.7	7,486	79.8	850	11.4	30,155	80.7
売上総利益	1,991	19.3	1,889	20.2	101	5.4	7,231	19.3
販売費及び一般管理費	1,240	12.0	1,215	13.0	24	2.0	5,286	14.1
営業利益	750	7.3	673	7.2	76	11.4	1,944	5.2

(訂正後)

【要約連結損益計算書】

(金額単位：百万円)

科目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減		(ご参考) 平成18年12月期	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕				〔平成18年1月1日から 平成18年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	10,328	100.0	9,376	100.0	951	10.2	37,387	100.0
売上原価	8,337	80.7	7,486	79.8	850	11.4	30,355	81.2
売上総利益	1,991	19.3	1,889	20.2	101	5.4	7,031	18.8
販売費及び一般管理費	1,240	12.0	1,215	13.0	24	2.0	5,086	13.6
営業利益	750	7.3	673	7.2	76	11.4	1,944	5.2

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

平成19年12月期中間決算短信 12ページ

(訂正前)

(2) 中間連結損益計算書

<単位：千円>

科目	前中間連結会計期間 〔自平成18年1月1日 至平成18年6月30日〕		当中間連結会計期間 〔自平成19年1月1日 至平成19年6月30日〕		前連結会計年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	百分比 %
売上高	18,506,063	100.0	20,043,670	100.0	37,387,086	100.0
売上原価	15,004,143	81.1	16,462,810	82.1	30,155,947	80.7
売上総利益	3,501,919	18.9	3,580,859	17.9	7,231,139	19.3
販売費及び一般管理費	2,482,802	13.4	2,483,917	12.4	5,286,696	14.1
営業利益	1,019,116	5.5	1,096,941	5.5	1,944,442	5.2

(訂正後)

(2) 中間連結損益計算書

<単位：千円>

科目	前中間連結会計期間 〔自平成18年1月1日 至平成18年6月30日〕		当中間連結会計期間 〔自平成19年1月1日 至平成19年6月30日〕		前連結会計年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	百分比 %
売上高	18,506,063	100.0	20,043,670	100.0	37,387,086	100.0
売上原価	15,004,143	81.1	16,462,810	82.1	30,355,947	81.2
売上総利益	3,501,919	18.9	3,580,859	17.9	7,031,139	18.8
販売費及び一般管理費	2,482,802	13.4	2,483,917	12.4	5,086,696	13.6
営業利益	1,019,116	5.5	1,096,941	5.5	1,944,442	5.2

(訂正前)

10. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当中間連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

<単位：千円>

事業の種類別セグメントの 名称	前中間連結会計期間 〔自 平成18年 1月 1日〕 〔至 平成18年 6月30日〕	当中間連結会計期間 〔自 平成19年 1月 1日〕 〔至 平成19年 6月30日〕	前連結会計年度 〔自 平成18年 1月 1日〕 〔至 平成18年12月31日〕
システム構築サービス	8,571,678	8,279,695	<u>16,385,672</u>
システム運用管理サービス	7,163,641	8,405,928	14,877,972
合 計	15,735,319	16,685,623	<u>31,263,644</u>

(注) 1. 金額は制作原価で表示しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(訂正後)

10. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当中間連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

<単位：千円>

事業の種類別セグメントの 名称	前中間連結会計期間 〔自 平成18年 1月 1日〕 〔至 平成18年 6月30日〕	当中間連結会計期間 〔自 平成19年 1月 1日〕 〔至 平成19年 6月30日〕	前連結会計年度 〔自 平成18年 1月 1日〕 〔至 平成18年12月31日〕
システム構築サービス	8,571,678	8,279,695	<u>16,585,671</u>
システム運用管理サービス	7,163,641	8,405,928	14,877,972
合 計	15,735,319	16,685,623	<u>31,463,644</u>

(注) 1. 金額は制作原価で表示しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

以 上